
 

  

 
 

 
 

Settore 3. Entrate e Servizi al Cittadino e alla Comunità  
 
 

PROPOSTA N.442 
 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N. 433 del 21/04/2023 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI UN 
INDIRIZZO DI RECAPITO POSTALE ALLE ASSOCIAZIONI 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3. ENTRATE E SERVIZI AL CITTADINO E ALLA COMUNITÀ 
 
Premesso: 
- che con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 113 del 27.12.2022 sono stati approvati il 
bilancio di previsione finanziario 2023/2025, la nota di aggiornamento al documento unico di 
programmazione (DUP) 2023/2025, la nota integrativa, il piano degli indicatori e dei risultati attesi 
di bilancio e gli altri allegati al bilancio; 
- che con la deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 28.12.2022 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione triennio 2023/2025; 
- con il decreto del Sindaco n. 21 del 28.12.2022 è stata attribuita alla Dott.ssa Michela Coppari, 
con decorrenza dal 1 gennaio 2023 e fino al 31 dicembre 2023, la posizione organizzativa di 
Settore 3. Entrate e Servizi al Cittadino e alla Comunità. 
 
Visti: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali) e s.m.i, in particolare l’art. 
 107 relativo alle funzioni e responsabilità dei dirigenti; 
- la Legge 07.08.1990 n. 241; 
- lo Statuto dell’Ente; 
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;  
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il vigente Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici 
 ad enti pubblici e soggetti privati per iniziative culturali, sportive e del tempo libero. 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 adottata in data 01.03.2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, ad oggetto “linee guida per concedere un indirizzo di recapito postale 
alle associazioni”. 
 
Dato atto che con propria determinazione n. 375 del 04.04.2023 è stato affidato l’incarico di messa 
in opera di una cassetta della posta da destinare alle associazioni che vogliono realizzare attività 
sul territorio di Gorgonzola e che non hanno un indirizzo di domicilio sul territorio. 
 



 

  

Ritenuta la propria competenza in quanto trattasi di atto di natura gestionale in materia di attività 
culturali, ricompresi nel Settore 3. Entrate e Servizi al Cittadino e alla Comunità.  
 
Considerato l’art. 6bis della legge 07.08.1990, n. 241, introdotto dall’art. 1, co. 41, L.  06.11.2012, 
n. 190 in virtù del quale il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale 
devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche 
potenziale.  
 
Dato atto che compete alla scrivente l’assunzione di impegni e l’effettuazione degli adempimenti 
organizzativi da sostenersi per la preparazione e lo svolgimento dell’attività di cui all’oggetto in 
quanto trattasi di atti di gestione amministrativa. 
 
Visto che, per poter assicurare l’espletamento delle attività dell’amministrazione comunale 
orientate all’interesse pubblico, sulla base di apposti indirizzi espressi con la richiamata 
deliberazione, occorre procedere alla pubblicazione di apposito avviso, rivolto ad enti del Terzo 
settore al fine di poter presentare un’istanza volta ad ottenere la titolarità di una cassetta per la 
posta situata presso lo stabile di proprietà comunale situato in via Papa Giovanni XXIII. 
 
Dato atto che il presente avviso ha la finalità di sostenere le associazioni che  realizzano attività sul 
territorio comunale o che abbiano un beneficio per la comunità locale, si darà la priorità alle 
associazioni iscritte all’albo delle associazioni del Comune di Gorgonzola e che non hanno un 
indirizzo di domicilio sullo stesso per il recapito della corrispondenza. 
 
Considerato che il presente atto non comporta un impegno di spesa. 
 
Visto l’allegato schema di avviso pubblico. 
 
Rilevato che occorre procedere alla pubblicazione dell’avviso sul sito internet del Comune di 
Gorgonzola, nella sezione “Albo Pretorio” e nella sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
Dato atto che Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Michela Coppari, Responsabile 
del Settore 3. Entrate e Servizi al Cittadino e alla Comunità. 
 
Ritenuto di provvedere in merito. 
 

DETERMINA 
 
Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
presente provvedimento. 
 
Di approvare l’allegato avviso pubblico rivolto ad enti del Terzo settore al fine di poter presentare 
un’istanza volta ad ottenere la titolarità di una cassetta per la posta situata presso lo stabile di 
proprietà comunale situato in via Papa Giovanni XXIII. 
 
Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Michela Coppari, 
Responsabile del Settore 3. Entrate e Servizi al Cittadino e alla Comunità. 
 
Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 -bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento. 
 
Di dare atto, che ai sensi dell’art. 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, al fine 
del relativo parere di regolarità tecnica sulla presente proposta di determinazione, si attesta che la 
stessa è conforme ai principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di impegno di spesa. 
 



 

  

Di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. n.50/2015 che tutti gli atti relativi alla procedura in 
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 
e successive modifiche e integrazioni. 
 
Di garantire, ai sensi dell’art. 1 comma 15, della Legge 6 novembre 2012 n. 190, la trasparenza in 
ordine al presente provvedimento mediante pubblicazione, secondo criteri di facile accessibilità, 
completezza e semplicità di consultazione all’albo pretorio sul sito internet ufficiale dell’ente. 
 
Di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni. 
   
 

ANNO CAPITOLO DESCRIZIONE CAP. FORNITORE IMPORTO IMPEGNO CIG 

       

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3. 

ENTRATE E SERVIZI AL CITTADINO E ALLA 
COMUNITÀ 

 Michela Coppari / INFOCERT SPA  
 Atto sottoscritto digitalmente 
  
 


